Et in causa Wolff Dietrichen von Wester-Egels an Schöf-  
fer zu Witterfeld / Mens. Sept. Anno 1629.

**DEFINIT. XXXII.**  
**Debita feudalia una cum interesse ex feudo fol-  
luntur.**

Non solum verò onera seu debita feudalia ipsa,  
de quibus hacceaus dixi, sed etiam interetie ac  
ufuræ unà cum forte principali ex feudo folvi de-  
bent, † quia accessorium loquitur principale ſuum, 2  
l. inter ſocerum 26. §. cum. inter. 2. ff. de patr. dotal. §.  
ſitamen. 26. §. cum in ſuo. 29. Inst. de rer. divis. Schra-  
der. in §. ult. verſ. Et hec una. Inst. quib. mod. re-  
contr. obligat. Quod & verū, † quando pro debi-  
to feudum conſenſu Domini & agnatorum fuerit op-  
pignoratum, Hartm. Pistor. part. 2. quest. feudal. 49.  
Jacob. Schult. in addit. ad Georg. Rotschitz. artic. 20.  
num. 59. & 60. Matth. Berlich. part. 2. concl. 55. n. 52.  
† Extenditur enim conſenſus ad omnia ea, quæ ſunt  
annexa expressis, l. cum principalis. 178. ff. de Reg. jur.  
l. cuijurisdic̄. 2. ff. de jurisdic̄. omn. judic. † & re-  
gulariter alſumit naturam actus, super quo interpo-  
nitur, atque ita omnia, quæ ex natura contractus  
veniunt, comprehendit, ut post Camerar. in cap.  
Principalem pag. 342. tradit Hartm. Pistor. dict. quest.  
49. v. 20. ubi hanc ſententiam multis argumentis  
confirmat, & contraria ſolvit. † Planè, si Dominus &  
non generaliter, ſed verbis expressis pro debito prin-  
cipali tantum conſenſerit, aliud dicendum arbitror  
cum Schrader. de feud. part. 8. cap. 4. num. 20. &  
Jacob. Schult. dict. art. 26. num. 60. verſ. interim ra-  
men.

Ita Domini in causa Johannis Weinets zu Hanaberg / M.  
Sept. Anno 1621. (Verba sent. So ist mehrberührter Lehnſol-  
ger obangeregte Lehn-Schuld der vier hundert fl. zusamme-  
nen Dissen / ſeines Fürwendens ungeachtet / aus dem Lehn  
zu erſtarten ſchuldig / und es bleibten / geſtalten Sachen nach / die  
Land-Erben damit billich verſchonet / B. R. W.)

Et in causa Domini Donati à Freivalds contra Nobiles ab  
Ende / Mens. Mart. Anno 1635.

**DEFINIT. XXXIII.**  
**Onera feudalia pari jure gaudent, excepto debito, pro  
quo fundum conſenſu Domini & agnatorum eſt  
oppignoratum, quod licet poſterius, aliis  
tamen prefertur.**

Malè quidam arbitrantur, onera feudalia non  
ſecus ac pignora feudo inhärente, & jura feudi  
realia dici poſſe: Ex quo porrò inferunt, † dotem.  
ſororibus ante ſes alienum, & fratribus cum feudi  
oppignoratione legitimā contractum, ex feudo pa-  
terno deberi, ut vult Andr. Rauchb. part. 1. quest. 37.  
num. 44. † At Creditorem, qui in uſu feudales,  
forſan ad feudi emptionem pecuniam dat mutuo Va-  
ſallo, etiamsi pro eā feudum cum Domini & agnato-  
rum conſenſu expreſſe obligatum non habuerit, po-  
ſteriori quamvis expreſſum conſenſum habenti, in  
feudo præſerri, ſecundum tradita Dan. Mell. bic n. 11.  
† ſed utrumque falſum eſt; Nullibi enim pro debi-  
tis feudalibus hypotheca aliqua Creditoribus con-  
ſtituta reperitur. † Quin nec tacito pignori in feu-  
die

dis locus relinquitur Dd. in l. si constante. 24. ff. solut. 5  
 5 matr. Constitut. Elect. 25. part. 2. † Adeoque nec onera & debita feudalia per se jus reale causantur ac tribuunt, in ipso feudo, sed solum feudatarium ac feudi successores occasione feudi obligant, feudumque afficiunt, ita ut actio inde competens sit, quasi in rem scripta, † neutiquam verò realis, ut scite tradit Hartm. Pistor. part. 2. quest. 37. n. 9. per text. in l. si fundus. 13. §. quanquam. 1. ff. de reb. eor. Bald. in l. si pupillorum 7. §. si obligavit. 3. ff. eodem tit. Jac. Schult. in addit. ad Georg. Rotschitz. artic. 26. n. 53. vers. ut autem rite percipiamus. Thoming. dec. 72. num. 12.  
 7 † Labitur ergo Rauchb. dict. quest. 38. n. 46. onera feudi comparans arrestis, quæ procul dubio pignus ac jus reale tribuunt, Matth. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 2. n. 188. & seqq. † Alia verò ratio est debiti illius, pro quo feudum consensu Domini &  
 9 agnatorum simultaneè investitorum fuit oppignoratum; † hujus namque ratione Créditor non ex eo, quod debitum feudale est, sed ex sola oppignoratione jus hypothecæ reale in ipso feudo consequitur:  
 10 † Quis ergo negaverit, hunc Creditorem, licet posteriorem, in concursu aliis debitis feudalibus prioribus præferri, Const. Elect. 28. part. 1. ubi Moller. n. 64. Wesenb. in parat. ff. de privileg. credit. num. 9.  
 11 † Planè, in reliquis feudi oneribus, prior Creditor  
 12 tempore potior est jure, † Unde rectissimè tradit. Matth. Coler. sororem in dote promissâ ex feudo præferri relictæ viduæ fratris cum suâ dote, part. 2. decif. 272.

Ita Domini in causa Ernesti von Börstels zu Wester-Egel Mens. Mayo, Anno 1600. ( Verba sentent. Hat einer vom Adel zu Erfauung eines Lehn-Guts 4000. Thaler bey einem andern Anno 1596. auffgenommen/nachmals aber Anno 1598. zu Bezahlung etlicher Lehn-Schulden von einem andern 10000. Floren entlehnet / und demselben das Lehn mit des Lehn-Herrns und der Mitbehenthalten Cohsens zum Unterfang de verschrieben/ic. So wird dieser letzte Creditor mit der Bezahlung seiner ausgeliehenen 10000. Floren dem ersten in ob bemeldtem Lehn-Gute billich vorgezogen/B.R. W.)

## DEFINIT. XXXIV.

Debitum ratione servitiū militaris, Domino præstandi contractum, ex feudo solvendum non est.

1 **S**ola feudi onera sive debita à successoribus feudi præstanta sunt, b. Constit. 46: non etiam debita personalia à Vasallo contracta, † quæ vulgo onera feudatarii sive Vasalli appellari solent, ipsiusque personam & heredes allodiales sequuntur, nec feudo inhærent, l. ex facto. 35. vers. unde scio ff. de hered. institut. l. si certarum. 17. §. Julianus 1. ff. de milit. testam: l. i. C. si cert. pat. Jacob. Thoming. decif. 27. n. 17. Jacob. Schult. in addit. ad Georg. Rotschitz. art. 26. n. 56. & ad Modest. Pistor. part. 3. quest. 122. n. 147.  
 2 † Quale est, si Vasallus pro Domino fidejussit, quæ fidejussio onus feudi non facit, adeoque nec feudi successores obligat, sed heredes allodiales, cap. 1. §. licet Vasallus. Si de feudo defunct. Johani. Köppen: decif. 39. n. 35. † Pariter nec inter onera feudi referendum est æs alienum pro servitiis militaribus Domino præstatis contractum, nec à feudi successoribus, sed ab heredibus allodialibus ad instar alterius oneris feudatarii exsolendum, Hartm. Pistor. part. 2. quest. 6. n. 69: Jacob. Schult. & Thoming. dict. loc. c. † Nam ratione servitiorum Domino præstandorum Vasallus feudi fructus percipit, non ergo propter illa feendum onere novo gravari debet, haud consentientibus agnatis, Hartm. Pistor. dict. loc.  
 6 † Nec ipsi feudo, sed solum personæ feudatarii hoc æs alienum tenacissime inhæret, Jacob. Schult. dict. artic. 26. num. 56. † At dixeris, occasione tamen feudi hoc debitum contractum fuit, non solum v-

rò onera feudi, sed & onera cauitata occasione feudi Agnatos obligant? Verum est hoc, † sed tūm demum, si legis autoritate ejusmodi onera ipsi feudo imponantur, vel in feudi utilitatem cedant, Thoming. dict. decif. 27. n. 10. Hartm. Pistor. dict. quest. 6. n. 70. Quod neutrum de debito pro servitio militari contracto asseri potest.  
 Ita Domini in causa N. Hopffeldens zu Deberig / Mens. Mayo, Anno 1589.

## DEFINIT. XXXV.

Contributio pecuniaria, quam in Comitiis Provincia libus Nobiles promittunt, ( vulgo das Present Geld ) non à feudi successoribus, sed ab heredibus allodialibus exsolvenda est.

**E**xtra casum necessitatis extremæ, Principem ac Dominum à Nobilibus & Vasallis suis, ultra nominata & consuetæ servitia, extraordinariam collationem exigere non posse, post alios, quos allegat, docet ac rationibus tuetur Petr. Heig. part. 1. quest. 18. n. 17. & 21. ac seqq. † Unde frequenter pro aleganda libertate prædiorum, adversus ejusmodi exactiones allegari solet, bona esse feudalia, quæ collectis non sint gravanda aut oneranda; Joh. Petr. Surd. lib. 1. consil. 135. num. 11. & 12. & lib. 2. consil. 234. n. 8. † Nihilominus tamen usus harum provinciarum habetens docuit, ut in Comitiis provincialibus Nobiles ac Vasalli Illustrissimo Electori certam pecuniæ summam offerant ac promittant, ( vulgo das Præsent. Geld ) † de quā dubitatum fuit, an inter onera feudi referri, & defuncto Vasallo à feudi successoribus exsolvi debeat? Quod vel exinde dicendum videbatur, † quia occasione feudi hoc debitum contrahitur, ejusdemque contributio, pro ratione emolumenti, quod quisque ex feudo suo percipere potest, Vasallis imponitur. † Quin & dum Nobiles ac Vasalli ad exsolutionem hujus pecuniæ ex feudis suis sese obstringunt, subsecuta Serenissimi Electoris acceptatione & confirmatione, debitum hoc tanquam onus feudi agnivisse censemur, † quod absque dubio successores feudi gravat, b. Constit. 46: Quæ ratio commovit Facultatem Juridicam Lipsensem; † ut contra successores feudi responderet, Mens. Mart. Anno 1632. hisce formalibus: So seynd die Lehnssfolger die hinterstellige Præsent-Gelder / als eine auff die Lehn- und Ritter-Güter gebrachte und bewilligte Lehn-Schuld und Beschwerung abzutragen verpflichtet/und werdet ihr als Land-Erben/so ohne das die von den liegenden Erb-Gütern bewilligte Steuer zu entrichten schuldig/ mit diesen Præsent-Geldern billich verschont/B.R. W.) † Sed fallax est hæc ratio, post quam jure feudali sanctum, ut licet Domini voluntate ac consensu æs alienum à Vasallo contractum, onusque feudo impositum fuerit, † ad ejus tamen solutionem successores feudi, qui non expresse consenserunt, haud conveniri, nec onere illo gravari queant, c. i. de alien. feud. patern. c. i. §. hoc quoque de success. feud. Hartm. Pistor. part. 1. qu. 15. num. 21. † Annullato igitur hoc fundamento, placuit Domini in his, exsolutione hujus debiti successores feudi haud quaque gravari, eo † quod magis Vasalli quam feudi onus habeatur, ex liberalitate nempe & promissione feudatarii profectum, ut ipsum vocabulum (Præsent-Geld) indigitat; † Idque vel exinde manifestum est, quod jure feudorum communi & Saxonico, de ejusmodi feudi onere nil dispositum reperitur; Ergo nec inter vera feudi onera id ipsum referri poterit, argumento à Lege cessante ducto, l. ff. ser. viii. 71. §. non dixit prætor. 5. ff. de acquir. hered. Tho.